
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Gabinete da Reitoria

P OR TAR I A  U F OB  N°  51 8 ,  D E  25  DE  J U L H O D E  20 2 3

En c e r r a  o  Gr u p o  d e  Tr ab a l h o  p ar a 
Ge r e nc i am e n t o  d a  C OV I D - 19  n o  âm b i t o 
d a  U F OB  –  G TG C OV I D - 19  U F OB .

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA,  nomeado pelo Decreto de 
17 de setembro de 2019, publicado no Diário Oficial da União, em 18 de setembro de 2019, seção 2,  
pág. 51, tendo em vista o disposto no art.  8º da Lei nº 12.825, de 5 de junho de 2013, no uso das  
atribuições que lhe conferem o art. 51 do Regimento Geral da UFOB, resolve:

Art. 1º Encerrar os trabalhos do Grupo de Trabalho para Gerenciamento da COVID-19 no 
âmbito  da  UFOB  (GTG  COVID-19/UFOB),  considerando  que  Organização  Mundial  da  Saúde  (OMS) 
declarou, em 05 de maio de 2023, o fim da Emergência de Saúde Pública de Importância Internacional  
(ESPII) referente à COVID-19.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviços da  
UFOB.

JACQUES ANTONIO DE MIRANDA

Reitor

1
Rua Professor José Seabra de Lemos, n. 316 – Recantos dos Pássaros

 Barreiras-Ba. Cep: 47808-021
Fone: (77) 3614-3590


		2023-07-26T07:55:41-0300




